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XIX Spotkanie po latach w Drzewicy 
30.06.2026

Już po raz dziewiętnasty Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy we współpracy z
Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy zorganizowało "Spotkanie po latach" -
zjazd Drzewiczan rozsianych po Polsce i świecie. Uroczystości pełne wspomnień i
wzruszeń  - połączone z jubileuszem 35-lecia TPD - były wyrazem przywiązania,
tęsknoty i miłości do naszej Drzewicy.

Dziewiętnasta edycja "Spotkania po latach" - stanowiąca jedno z najważniejszych
wydarzeń Dni Drzewicy 2026 - odbyła się w sobotę, 27 czerwca. Pomimo żaru
lejącego się z nieba miała bardzo wysoką frekwencję, gromadząc grubo ponad 100
uczestników, w tym osoby, które w Drzewicy się urodziły, wychowały, uczyły,
zakładały rodziny czy też pracowały, ale obecnie żyją w innych rejonach Polski i
świata. Miasteczko nad Drzewiczką mają jednak w sercach i traktują jako
najważniejsze miejsce na ziemi.

https://drzewica.pl/aktualnosci/xix-spotkanie-po-latach-w-drzewicy


Co ważne, drzewickie tradycje i wiedzę o swoich korzeniach przekazują dzieciom
oraz wnukom, dlatego Drzewica staje się wyjątkowa dla kolejnych pokoleń. Także dla
osób, które podążając za rodzinnymi korzeniami chcą poznać miasto swoich
przodków.

Zgodnie z tradycją zjazd zainaugurowano w kościele pw. św. Łukasza  w Drzewicy,
gdzie o godz. 10.00 została odprawiona msza święta w intencji uczestników
spotkania i zmarłych członków Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy. Nabożeństwo
odprawił Proboszcz Parafii ks. kan. Adam Płuciennik, który w homilii nawiązał do
dziejów i zabytków Drzewicy. Oprawę artystyczną zapewniła schola pod
przewodnictwem Elizy Dziurzyńskiej.

Po mszy świętej oraz pierwszych uściskach i fotografiach na placu kościelnym
drzewiczanie przemieścili się na ulicę Stawową – do budynku Regionalnego Centrum
Kultury, gdzie miały miejsce oficjalne uroczystości, wypełnione wzruszeniami i
doznaniami artystycznymi.

Galę zainaugurowała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z RCK pod batutą kapelmistrz
Marzeny Węgrzynowskiej, dając znakomity koncert powitalny. Po przywitaniu
ziomków przez Sylwię Gąsiorowską z komisji rewizyjnej Towarzystwa Przyjaciół
Drzewicy głos zabrała Przewodnicząca TPD Alina Szymańska, która podsumowała 35
lat owocnej działalności stowarzyszenia. Sprawozdanie miało formę prezentacji
multimedialnej.

Artystyczna część zjazdu była niezwykle poruszająca. Została zapoczątkowana
hymnem „Spotkań…” – utworem skomponowanym przez Marzenę Mirecką do
wiersza "Jest taki dom..” Marty Wolskiej. Tekst hymnu został zamieszczony w
drukowanym podziękowaniu, które otrzymał każdy uczestnik uroczystości.

Na scenie wystąpiły uczestniczki zajęć w RCK: Weronika Iwanicka, Wiktoria
Składowska-Nowak, Oliwia Bomba, Amelia Wieprzycka, Aleksandra Wójcik i Pola
Pieprzycka. Nasze zdolne wokalistki zaprezentowały przepiękny recital pt. „Uczta
pamięci dla serc dawnych chęci…”, któremu towarzyszył pokaz archiwalnych
fotografii „ożywionych” z zastosowaniem sztucznej inteligencji. Znakomite
wykonania zostały nagrodzone gromkimi brawami oraz kwiatami dla artystek i
orkiestrantów.



Szczególnie podziękowania od zarządu TPD  - podkreślone bukietami kwiatów -
otrzymały dwie wielce zasłużone dla Drzewicy panie: inicjatorka „Spotkań po latach”
i wieloletnia Przewodnicząca Towarzystwa  Anna Reszelewska oraz prof. Jadwiga
Dwilewicz-Trojaczek – wybitna hematolog i onkolog, która od 9 grudnia 2025 roku
nosi tytuł Honorowej Obywatelki Gminy i Miasta Drzewica.

Do uczestników zjazdu zwrócił się Burmistrz Janusz Reszelewski. Witając ziomków i
przyjaciół Drzewicy zaznaczył, że miasteczko nad Drzewiczką zawsze na nich czeka.
Życząc radosnych rozmów i pięknych wspomnień, podziękował organizatorom za
kontynuowanie tej niezwykle wartościowej inicjatywy, a wyjątkowe słowa uznania
skierował do prof. Jadwigi Dwilewicz-Trojaczek.

Dokonania TPD docenił Adam Niezgodzki z Towarzystwa Przyjaciół Zduńskiej Woli.
Na scenie zaprezentował się również najstarszy mieszkaniec Drzewicy, pan
Stanisław Wolski, który zaprezentował poezję opiewającą miłość do rodzinnej
miejscowości.

Po wspólnej fotografii uczestnicy zjazdu zostali zaproszeni na uroczysty obiad,
podczas którego oddali się rozmowom w miłej, rodzinnej atmosferze. Nie zabrakło
okolicznościowego tortu, wpisania się do księgi pamiątkowej oraz zwiedzania wystaw
pt.: „Drzewica jaką pamiętam z dawnych lat”, „Drzewica w obrazach zaklęta” oraz
„35 lat działalności TPD”.

A późnym popołudniem ziomkowie wzięli udział w plenerowej biesiadzie na placu za
Warsztatem Terapii Zajęciowej w Drzewicy (ul. Braci Kobylańskich). Przy
smakołykach z grilla humory dopisywały, a rozmowom i wspomnieniom towarzyszyły
śpiewy i tańce. Świetna zabawa puentująca bardzo udane spotkanie trwała do
godzin nocnych.
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